



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 28 dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (28/06/2021), na Sala da Comissão de Licitações, na sede da Prefeitura de São Lourenço Da Mata, sito à Avenida Dr. Pedro Augusto Correia de Araújo, S/N, Centro – SÃO LOURENÇO DA MATA – PE, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 001/2021-SFPGT, o Sr. Breno Rodrigues Lima, tendo como equipe de apoio o Sr. Osvaldo Jose Vieira, Sra. Ana Karla De Brito Pereira. Em atendimento ao Senhor Gestor do FUNDO DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.257.765/0001-90, com sede na Rua Siqueira Campos, nº 86, Centro, São Lourenço da Mata - PE, neste representada neste ato, por seu excelentíssimo secretário de saúde, o Sr. CLÁUDIO JOSÉ ALBANEZ FALCÃO, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 882.138.544-20, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 3.555, de 08 de agosto de 2000, publicado no D.O.U de 09 de agosto de 2000, 4.342, de 23 de agosto de 2002, publicado no D.O.U de 26 de agosto de 2002, 3.931, de 19 de setembro de 2001, 5.450 de 31 de maio de 2005, e 3.784, de 06 de Novembro de 2001, publicado no D.O.U de 09 de Novembro de 2001, 10.024 publicado no D.O.U em 28 de outubro de 2019 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021**. Ata de julgamento de Preços homologada pelo gestor do fundo municipal, em 22/06/2021, RESOLVE registrar os preços para a eventual e futura aquisição, sob demanda, de Medicamentos para atender necessidade do Fundo Municipal de Saúde de São Lourenço da Mata, tendo em vista atender as demandas da atenção básica de saúde (UBS), SAMU, HOSPITAL PETRONILA CAMPOS, CAPS, FARMÁCIA BÁSICA, RESIDENCIAS TERAPÉUTICAS do município, e demais setores que prestam serviços de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de São Lourenço da Mata-PE, e pacientes de ordem judicial do Município de São Lourenço da Mata /PE, oferecidos pelas empresas NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 04.922.653/0001-89, situado na ROD BR 408 KM 76, BAIRRO NOVO, CARPINA-PE doravante denominada simplesmente FORNECEDORES, representada neste ato por seu representante legal, VALDEMIR JOSE DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 057.232.264-01, portador da Carteira de Identidade nº 5899436, oferecidos pela empresa **MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI**, situada a RUA SUELI LUNA MENELAU, 117, IMBIRIBEIRA, RECIFE – PE, CNPJ: 30.034.749/0001-10 doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA, inscrito no CPF sob o nº 053.814.544-73, portador da Carteira de Identidade nº 6379515, oferecidos pela empresa LOGER DIST. DE MED E MAT HOSP EIRELLI EPP, situada a AV. PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI , 208, IPUTINGA, RECIFE-PE, CNPJ: 27.600.270/0001-90, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, inscrito no CPF sob o nº 293.247.854-00, portador da Carteira de Identidade nº 1622040, oferecidos pela empresa MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, situada a RUA DONA MARIA DE SOUZA, 440, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE, CNPJ: 06.132.785/0001-32, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

representante legal, LEONARDO DA FONTE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 108.988.944-50, portador da Carteira de Identidade nº 8980167, oferecidos pela empresa MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada a RUA ERNESTO MARIANO, MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE, CNPJ: 23.706.033/0001-57, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA, inscrito no CPF sob o nº 195.027.884-00, portador da Carteira de Identidade nº 1373258, oferecidos pela empresa ZUCK PAPEIS LTDA, situada a RUA BUENOPOLIS, 200, 35BI, FEIRA DE SANTANA-BA, CNPJ: 23.232.280/0001-69, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, CARLOS ANDRE ALMEIDA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 010.446.585-92, portador da Carteira de Identidade nº 1013804880, oferecidos pela empresa FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME, situada a AV ANTONIO CABRAL DE SOUZA, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, PAULISTA-PE, CNPJ: 29.186.223/0001-77, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, SYMONE FERREIRA CAMPOS, inscrito no CPF sob o nº 045.378.294-94, portador da Carteira de Identidade nº 3169006, oferecidos pela empresa DROGAFONTE LTDA, situada a AV. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, RECIFE-PE CNPJ: 08.77.8201/0001-26, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, EUGENIO JOSE GUSMAO DA FONTE NETO, inscrito no CPF sob o nº 056.554.614-71, portador da Carteira de Identidade nº 7329005, oferecidos pela empresa ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI, situada a AV. ULISSES MONTARROYOS, 2387, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE, CNPJ: 13.630.407/0001-44, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, FABIANO RODRIGUES DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº 515.270.654-72, portador da Carteira de Identidade nº 2141718, oferecidos pela empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A., situada a RUA NORBERTO OTTO WILD, 420, IMIGRANTE, VERA CRUZ-RS, CNPJ: 07.752.236/0001-23, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, CHRISTIAN DE FREITAS, inscrito no CPF sob o nº 830.160.070-53, portador da Carteira de Identidade nº 1081014183.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro de Preços, para eventual e futura aquisição, sob demanda, de Medicamentos para atender necessidade do Fundo Municipal de Saúde de São Lourenço da Mata, tendo em vista atender as demandas da atenção básica de saúde (UBS), SAMU, HOSPITAL PETRONILA CAMPOS, CAPS, FARMÁCIA BÁSICA, RESIDENCIAS TERAPÊUTICAS do município, e demais setores que prestam serviços de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de São Lourenço da Mata-PE, e pacientes de ordem judicial do Município de São Lourenço da Mata /PE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura e publicação, prorrogável *na forma do artigo 4º, § 2º do Decreto nº 3.931/01*.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os Produtos referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o FORNECEDOR assume o compromisso de atender durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis *pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas*.

PARÁGRAFO QUARTO - A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de Nota de Empenho de Despesa e competente Autorização dos Produtos, a qual deverá ser assinada e retirada pelo Fornecedor no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO QUINTA - Mediante a retirada da Nota de Empenho e Autorização do Material, estará caracterizado o compromisso de entrega dos itens de material.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, por objeto/item, signatárias da presente Ata de Registro de Preços, são os abaixo descritos:

EMPRESA: ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 13.630.407/0001-44

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
7	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO (500+125)MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	25000	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
44	LOSARTANA POTASSICA 50MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	SANDOZ	425000	R\$ 0,04	R\$ 17.000,00
65	SINVASTATINA 10MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	300000	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
66	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	750000	R\$ 0,03	R\$ 22.500,00
68	SINVASTATINA 40MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	SANDOZ	187500	R\$ 0,07	R\$ 13.125,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

133	CLOMIPRAMINA, 75 MG, LIBERAÇÃO LENTA	COMPRIMIDO	SANDOZ	60000	R\$ 1,15	R\$ 69.000,00
						R\$ 148.625,00

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
73	AMOXICILINA 250MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60 ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	PRATI DONAD(PR)	15000	R\$ 2,38	R\$ 35.700,00
122	CARBAMAZEPINA, 200 MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMI(DF)	525000	R\$ 0,13	R\$ 68.250,00
						R\$ 103.950,00

EMPRESA: FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME.
CNPJ: 29.186.223/0001-77

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	IMEC	262500	R\$ 0,03	R\$ 7.875,00
2	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	IMEC	87500	R\$ 0,03	R\$ 2.625,00
3	ACIDO FOLICO 5MG	COMPRIMIDO	NATULAB	600000	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
4	ALBENDAZOL 400MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	PRATI	375000	R\$ 0,29	R\$ 108.750,00
5	ALBENDAZOL 400MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	PRATI	125000	R\$ 0,29	R\$ 36.250,00
6	AMIODARONA 200MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	60000	R\$ 0,43	R\$ 25.800,00
8	AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	500000	R\$ 0,10	R\$ 50.000,00
10	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	500000	R\$ 0,06	R\$ 30.000,00
11	ATENOLOL 100MG	COMPRIMIDO	PRATI	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
12	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	PRATI	900000	R\$ 0,04	R\$ 36.000,00
13	AZITROMICINA 500MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	PHARLAB	75000	R\$ 1,08	R\$ 81.000,00
14	AZITROMICINA 500MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	PHARLAB	25000	R\$ 1,08	R\$ 27.000,00
15	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1500000	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00
16	CARVEDILOL 12,5MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

17	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
18	CEFALEXINA 500MG	CAPSULA	ABL	150000	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00
19	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	PRATI	40000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
20	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	170000	R\$ 0,21	R\$ 35.700,00
21	CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	EMS	10000	R\$ 3,01	R\$ 30.100,00
22	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
23	DIPIRONA 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	600000	R\$ 0,08	R\$ 48.000,00
25	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	500000	R\$ 0,03	R\$ 15.000,00
26	ENALAPRIL MALEATO 20MG	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	600000	R\$ 0,04	R\$ 24.000,00
29	ESPIROLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	ASPEN	40000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
30	ESPIROLACTONA 100MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	50000	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMPRIMIDO	PRATI	70000	R\$ 0,37	R\$ 25.900,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	D.H	600000	R\$ 0,04	R\$ 24.000,00
33	GLIBENCAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1200000	R\$ 0,02	R\$ 24.000,00
35	HIDROCLORATIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	1350000	R\$ 0,02	R\$ 27.000,00
36	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	PRATI	100000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
37	ISOSSORBIDA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO	SANVAL	70000	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00
38	IVERMECTINA 6MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	60000	R\$ 0,68	R\$ 40.800,00
39	IVERMECTINA 6MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	20000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
40	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	COMPRIMIDO	MERCK	82000	R\$ 0,06	R\$ 4.920,00
41	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	COMPRIMIDO	MERCK	91000	R\$ 0,06	R\$ 5.460,00
42	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	100000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
43	LOSARTANA POTASSICA 50MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	PRATI	1275000	R\$ 0,05	R\$ 63.750,00
45	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	BELFAR	120000	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
46	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	100000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
47	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	PRATI	1200000	R\$ 0,07	R\$ 84.000,00
48	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	PRATI	400000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
49	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	TKS	150000	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
50	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO	COMPRIMIDO	BELFAR	100000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
51	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	85000	R\$ 0,49	R\$ 41.650,00
52	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	75000	R\$ 0,25	R\$ 18.750,00
53	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	PRATI	200000	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
54	METRONIDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	SANOFI	120000	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

55	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	860000	R\$ 0,07	R\$ 60.200,00
56	OMEPRAZOL 20MG	CAPSULA	PHARLAB	1200000	R\$ 0,06	R\$ 72.000,00
57	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	500000	R\$ 0,05	R\$ 25.000,00
59	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	220000	R\$ 0,05	R\$ 11.000,00
60	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	PRATI	220000	R\$ 0,16	R\$ 35.200,00
61	PROPANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	900000	R\$ 0,03	R\$ 27.000,00
62	RIVAROXABANA 20MG	COMPRIMIDO	BAYER	2000	R\$ 5,83	R\$ 11.660,00
63	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO	BAYER	1600	R\$ 5,75	R\$ 9.200,00
67	SINVASTATINA 40MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	GEOLAB	562000	R\$ 0,11	R\$ 61.820,00
69	SULFAMETOXANO+TRIMETOPRIMA (400+80)MG	COMPRIMIDO	PRATI	312000	R\$ 0,10	R\$ 31.200,00
70	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	PRATI	600000	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
71	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	TEUTO	80000	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
72	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	FRASCO	PRATI	36000	R\$ 0,87	R\$ 31.320,00
75	AMPICILINA SUSPENSÃO PÓ 50MG/ML	FRASCO	PRATI	16000	R\$ 3,87	R\$ 61.920,00
76	ATROVENT (BROMETO DE IPRATOPIO) SOLUÇÃO GOTAS 0,25MG/ML	FRASCO	HIPOLABOR	5500	R\$ 0,69	R\$ 3.795,00
77	AZITROMICINA PÓ SUSPENSÃO 200MG/ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	PRATI	11250	R\$ 6,27	R\$ 70.537,50
78	AZITROMICINA PÓ SUSPENSÃO 200MG/ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	PRATI	3750	R\$ 6,27	R\$ 23.512,50
79	BECLAMETASONA, DIPROPINATO 250MCG/DOSE-AEROSOL NASAL 200 DOSES	FRASCO	CHIESE	1200	R\$ 23,04	R\$ 27.648,00
80	BROMIDATO DE FENOTEROL (BEROTEC) 5MG/ML	FRASCO	PRATI	5500	R\$ 3,91	R\$ 21.505,00
81	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/60ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	TEUTO	11250	R\$ 4,89	R\$ 55.012,50
82	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/60ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	TEUTO	3750	R\$ 4,89	R\$ 18.337,50
83	CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML	FRASCO	NATIVITA	1200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
84	CLORETO DE SÓDIO NASAL 0,1MG/ML C/15ML	FRASCO	NATULAB	10000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
85	DEXAMETASONA CREME 0,1% C/ 10GRAMA	BISNAGA	PRATI	20000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

86	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRASCO C/ 100ML	FRASCO	FARMACE	18000	R\$ 1,59	R\$ 28.620,00
87	DEXCLOFERINAMINA, MALEATO 0,4MG/ML- XAROPE FRASCO C/ 100ML	FRASCO	FARMACE	20300	R\$ 0,93	R\$ 18.879,00
88	DIPIRONA SÓDICA GOTAS 500MG/ML	FRASCO	MARIOL	40000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
89	ESTOLATO DE ERITROMICINA SUSPENSÃO	FRASCO	PRATI	3000	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00
90	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO C/60ML	FRASCO	NATULAB	19000	R\$ 0,89	R\$ 16.910,00
92	LORATADINA 1MG/ML- XAROPE C/ 60ML	FRASCO	PRATI	18300	R\$ 2,14	R\$ 39.162,00
93	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML- SOLUÇÃO ORAL C/ 10ML	FRASCO	PHARLAB	17350	R\$ 0,84	R\$ 14.574,00
94	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 125MG/G C/50GRAMA C/ APLICADORES DESCARTÁVEIS	BISNAGA	PRATI	12700	R\$ 5,17	R\$ 65.659,00
95	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	EMS	10200	R\$ 4,12	R\$ 42.024,00
96	MICONAZOL, NITRATO DE 2%- CREME VAGINAL C/ 28GRAMA	BISNAGA	PRATI	10400	R\$ 2,06	R\$ 21.424,00
97	NISTATINA 100.000UI/ML- SUSPENSÃO ORAL C/30ML	FRASCO	PRATI	10700	R\$ 3,05	R\$ 32.635,00
98	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI- C/60GRAMA	BISNAGA	TEUTO	12350	R\$ 3,58	R\$ 44.213,00
99	ÓLEO AMACIANTE COM AGE 200ML (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS)	FRASCO	RIVKA	13000	R\$ 3,27	R\$ 42.510,00
100	ÓLEO MINERAL (VASELINA LÍQUIDA/PETROLADO) C/100ML	FRASCO	MARIOL	13000	R\$ 2,00	R\$ 26.000,00
101	PARACETAMOL 200MG/ML- SOLUÇÃO ORAL C/15ML	FRASCO	FARMACE	22000	R\$ 0,65	R\$ 14.300,00
102	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO	FRASCO	NATIVITA	12000	R\$ 1,41	R\$ 16.920,00
103	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML C/60ML	FRASCO	PRATI	20000	R\$ 3,19	R\$ 63.800,00
104	PROTETOR SOLAR FPS 50	FRASCO	RIVKA	2000	R\$ 10,25	R\$ 20.500,00
105	SAIS PARA REIDRATAÇÃO- PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9G	ENVELOPE	NATULAB	12000	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
106	SALBUTAMOL, SULFATO DE 100MCG/DOSE- C/200DOSES	FRASCO	TEUTO	8500	R\$ 6,60	R\$ 56.100,00
107	SULFADIAZINA DE PRATA 1%- CREME DERMATOLOGICO BISNAGA C/ 30G	BISNAGA	PRATI	12200	R\$ 2,80	R\$ 34.160,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

108	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40+8)MG/ML- C/50ML	FRASCO	TEUTO	10300	R\$ 1,60	R\$ 16.480,00
109	SULFATO FERROSO 25MG/ML FE++ SOLUÇÃO ORAL C/ 30ML	FRASCO	NATIVITA	10000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
187	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	NATULAB	13600	R\$ 1,34	R\$ 18.224,00
188	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	TEUTO	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
190	BUDESONIDA 200MCG CÁPSULA INALATÓRIA	CÁPSULA	ACHE	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
191	CILOSTAZOL 100MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	8000	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
192	CILOSTAZOL 50MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
193	CIPROFIBRATO 100MG	COMPRIMIDO	ACHE	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
194	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200MG	COMPRIMIDO	BOEHRINGER	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
195	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG	COMPRIMIDO	BOEHRINGER	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
196	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	COMPRIMIDO	EMS	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
198	DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL- C/15ML	FRASCO	MARIOL	15000	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00
199	FENOFIBRATO 250MG	CÁPSULA	GERMED	2000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
200	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG+BUDESONIDA 400MCG	CÁPSULA	NOVARTIS	2200	R\$ 2,11	R\$ 4.642,00
202	KOLLAGENASE+CLORANFENICOL C/30G	BISNAGA	CRISTALIA	8000	R\$ 6,91	R\$ 55.280,00
204	MASILATO DE DOXAZOSINA 4MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
205	OXIBUTINA 5MG	COMPRIMIDO	ASPEN	7200	R\$ 0,56	R\$ 4.032,00
206	PANTOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	ACHE	8500	R\$ 0,13	R\$ 1.105,00
207	VALSARTANA 160MG	COMPRIMIDO	GERMED	10000	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
208	VALSARTANA 80MG	COMPRIMIDO	GERMED	6000	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
209	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 3 ML	AMPOLA	SANOFI	60	R\$ 25,95	R\$ 1.557,00
211	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	ASPEN	200	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00
212	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	DIVICOM	8000	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00
213	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	DIVICOM	12000	R\$ 0,97	R\$ 11.640,00
215	TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	PRATI	9000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
218	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
219	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	TEUTO	3000	R\$ 14,14	R\$ 42.420,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

221	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	TEUTO	5000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
228	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	CRISTALIA	20000	R\$ 1,88	R\$ 37.600,00
231	ÁGUA DESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	FARMACE	200000	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00
232	ÁGUA DESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	FRASCO	FARMACE	10000	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00
233	CLORETO DE POTÁSSIO 19,10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	FARMACE	3500	R\$ 0,25	R\$ 875,00
234	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL - USO EXTERNO - FR C 250 ML	FRASCO	FARMAX	10000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
235	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL - USO EXTERNO - FR C 500 ML	FRASCO	FARMAX	15000	R\$ 2,30	R\$ 34.500,00
236	CLORETO DE SÓDIO 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	FARMACE	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
237	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	FRESENIUS	67500	R\$ 2,43	R\$ 164.025,00
238	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	FRESENIUS	22500	R\$ 2,43	R\$ 54.675,00
239	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	FARMACE	30000	R\$ 1,77	R\$ 53.100,00
240	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	FARMACE	30000	R\$ 2,08	R\$ 62.400,00
241	GLICOSE 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	FARMACE	8000	R\$ 3,69	R\$ 29.520,00
242	GLICOSE 5 % + CLORETO DE SÓDIO 0,9 % (SORO GLICOFISIOLÓGICO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00
243	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	FARMACE	6500	R\$ 2,15	R\$ 13.975,00
244	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	FRESENIUS	12000	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00
246	RINGER COM LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML	AMPOLA	GP INDUSTRIA	8000	R\$ 3,49	R\$ 27.920,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

247	RINGER COM LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500 ML	AMPOLA	FRESENIUS	24000	R\$ 2,45	R\$ 58.800,00
249	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1200	R\$ 3,09	R\$ 3.708,00
250	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	BLAU	12000	R\$ 1,69	R\$ 20.280,00
251	AMICACINA, SULFATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	TEUTO	8000	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
252	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
253	AMPICILINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	10000	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00
254	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	ISOFARMA	12000	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
255	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	<u>TEUTO</u>	22500	R\$ 5,73	R\$ 128.925,00
256	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	<u>TEUTO</u>	7500	R\$ 5,73	R\$ 42.975,00
257	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	TEUTO	12000	R\$ 6,47	R\$ 77.640,00
259	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	2400	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00
261	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	FARMACE	8000	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
262	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	30000	R\$ 1,46	R\$ 43.800,00
264	CEFAZOLINA SODICA 1G PÓ INJETÁVEL 10ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	BIOCHIMICO	3600	R\$ 7,25	R\$ 26.100,00
265	CEFAZOLINA SODICA 1G PÓ INJETÁVEL 10ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	BIOCHIMICO	1200	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00
266	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	BIOCHIMICO	7500	R\$ 6,05	R\$ 45.375,00
267	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	BIOCHIMICO	2500	R\$ 6,05	R\$ 15.125,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

269	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA - IV (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	BIOCHIMICO	3750	R\$ 7,89	R\$ 29.587,50
270	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
271	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 200ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	HALEXISTAR	11250	R\$ 20,09	R\$ 226.012,50
272	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 200ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	HALEXISTAR	3750	R\$ 20,09	R\$ 75.337,50
273	CLINDAMICINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML (300MG)	AMPOLA	HYPOFARMA	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
274	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	4000	R\$ 1,53	R\$ 6.120,00
275	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	AMPOLA	FARMACE	20000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
276	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	FARMACE	24000	R\$ 0,44	R\$ 10.560,00
277	DICLOFENACO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 25 MG/ML 3 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	20000	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
278	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	1200	R\$ 6,44	R\$ 7.728,00
279	EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2500	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00
280	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - UD PRÉ-ENCHIDA (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERINGA	BLAU	6000	R\$ 25,20	R\$ 151.200,00
281	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - UD PRÉ-ENCHIDA (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	SERINGA	BLAU	2000	R\$ 25,20	R\$ 50.400,00
282	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - UD PRÉ-ENCHIDA (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERINGA	BLAU	3000	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00
283	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - UD PRÉ-ENCHIDA (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	SERINGA	BLAU	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
284	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/0,8 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - ud PRÉ-ENCHIDA	SERINGA	BLAU	2000	R\$ 30,92	R\$ 61.840,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

285	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4+ 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	28000	R\$ 1,58	R\$ 44.240,00
286	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	30000	R\$ 1,01	R\$ 30.300,00
287	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IV	AMPOLA	CRISTALIA	8500	R\$ 1,20	R\$ 10.200,00
288	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	21000	R\$ 0,49	R\$ 10.290,00
289	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00
290	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10000	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
291	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	HALEXISTAR	9000	R\$ 2,08	R\$ 18.720,00
292	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	CRISTALIA	19500	R\$ 5,80	R\$ 113.100,00
293	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	CRISTALIA	6500	R\$ 5,80	R\$ 37.700,00
294	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	12000	R\$ 3,92	R\$ 47.040,00
295	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	MIZLER	375	R\$ 239,99	R\$ 89.996,25
296	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	MIZLER	125	R\$ 259,50	R\$ 32.437,50
297	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML	BOLSA	ISOFARMA	3000	R\$ 15,29	R\$ 45.870,00
301	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2 % SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASO - 20 ML	FRASCO	HYPOFARMA	4000	R\$ 2,49	R\$ 9.960,00
302	MEROPENÉM 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	BIOCHIMICO	3750	R\$ 20,19	R\$ 75.712,50
303	MEROPENÉM 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	BIOCHIMICO	1250	R\$ 20,19	R\$ 25.237,50
304	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	ISOFARMA	14000	R\$ 0,39	R\$ 5.460,00
305	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML 100 ML	AMPOLA	ISOFARMA	4000	R\$ 3,38	R\$ 13.520,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

309	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG + DILUENTE - PÓ LIOFILIZADO PARA INFUSÃO EV	AMPOLA	HYPOFARMA	1000	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00
310	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML 1 ML	AMPOLA	BLAU	20000	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00
311	OMEPRAZOL 40 MG + DILUENTE - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	BLAU	5100	R\$ 11,20	R\$ 57.120,00
312	OMEPRAZOL 40 MG + DILUENTE - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	BLAU	1700	R\$ 11,20	R\$ 19.040,00
313	ONDANSETRONA, CLORIDRATO DE 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	9000	R\$ 1,19	R\$ 10.710,00
314	ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	CRISTALIA	3000	R\$ 20,50	R\$ 61.500,00
315	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	3000	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00
316	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMPOLA	HYPOFARMA	8500	R\$ 0,54	R\$ 4.590,00
317	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML	AMPOLA	HYPOFARMA	9000	R\$ 3,74	R\$ 33.660,00
319	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
321	PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAN SÓDICA 4G+0,5G SOLUÇÃO 10ML	AMPOLA	NOVA FARMA	4875	R\$ 18,99	R\$ 92.576,25
322	PIPERACILINA SÓDICA+TAZOBACTAN SÓDICA 4G+0,5G SOLUÇÃO 10ML	AMPOLA	NOVA FARMA	1625	R\$ 18,99	R\$ 30.858,75
324	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	6000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
325	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	1300	R\$ 12,00	R\$ 15.600,00
326	BETAXOLOL, CLORIDRATO 0,5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5 ML	FRASCO	ALCON	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
327	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5 ML	FRASCO	GERMED	200	R\$ 55,61	R\$ 11.122,00
328	BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5 ML	FRASCO	ALCON	200	R\$ 44,74	R\$ 8.948,00
329	TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5ML	FRASCO	ACHE	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

330	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5ML	FRASCO	GERMED	120	R\$ 7,72	R\$ 926,40
						R\$ 5.904.913,65

EMPRESA: LOGER DIST. DE MED E MAT HOSP EIRELLI EPP.
CNPJ: 27.600.270/0001-90

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
9	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB-GO(GO)	600000	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
74	AMOXICILINA 250MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60 ML (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	PRATI DONAD(PR)	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
138	DIAZEPAM, 10MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMIC(SP)	320000	R\$ 0,07	R\$ 22.400,00
164	OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	UNIAO QUIMI(DF)	2500	R\$ 29,93	R\$ 74.825,00
308	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR-M(MG)	500	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00
						R\$ 133.130,00

EMPRESA: MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI.
CNPJ: 30.034.749/0001-10

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
165	PAROXETINA CLORIDRATO, 20 MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	140000	R\$ 0,21	R\$ 29.400,00
						R\$ 29.400,00

EMPRESA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.706.033/0001-57

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
153	LEVOMEPRÓMAZINA, 100MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	112500	R\$ 0,65	R\$ 73.125,00
154	LEVOMEPRÓMAZINA, 100MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	37500	R\$ 0,65	R\$ 24.375,00
227	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2000	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00
306	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	3000	R\$ 3,22	R\$ 9.660,00
						R\$ 113.600,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.
CNPJ: 07.752.236/0001-23

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
268	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA - IV (AMPLA CONCORRÊNCIA)	AMPOLA	EUROFARMA	11250	R\$ 5,50	R\$ 61.875,00
						R\$ 61.875,00

EMPRESA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 06.132.785/0001-32

ITEM	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
135	CLONAZEPAM, 2 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1000000	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00
136	CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO	HIPOLABOR	16000	R\$ 1,76	R\$ 28.160,00
137	DIAZEPAM, 5 MG	COMPRIMIDO	SANTISA	250000	R\$ 0,06	R\$ 15.000,00
171	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	E.M.S	45000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
260	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 + 300.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	3000	R\$ 4,81	R\$ 14.430,00
307	NALBUFINA, CLORIDRATO DE 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	120	R\$ 9,61	R\$ 1.153,20
318	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
						R\$ 127.243,20

EMPRESA: NORDESTE HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 04.922.653/0001-89

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
24	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	EMS	25000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
27	ENALAPRIL MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	BELFAR	70000	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00
91	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2%-GELEIA C/ 30GRAMA	BISNAGA	NATULAB	9000	R\$ 1,65	R\$ 14.850,00
114	ALPRAZOLAM, 1MG	COMPRIMIDO	EMS	210000	R\$ 0,08	R\$ 16.800,00
115	ALPRAZOLAM, 2 MG	COMPRIMIDO	EMS	150000	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
116	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	TEUTO	750000	R\$ 0,08	R\$ 60.000,00



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

117	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	TEUTO	250000	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00
119	BIPERIDENO, 2 MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	120000	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
120	BROMAZEPAM, 3 MG	COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	120000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
123	CARBAMAZEPINA, 200 MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	175000	R\$ 0,14	R\$ 24.500,00
124	CARBAMAZEPINA, 400 MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COMPRIMIDO	CRISTALIA	262500	R\$ 0,40	R\$ 105.000,00
125	CARBAMAZEPINA, 400 MG (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	COMPRIMIDO	CRISTALIA	87500	R\$ 0,40	R\$ 35.000,00
126	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	15000	R\$ 8,95	R\$ 134.250,00
127	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	5000	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00
172	RISPERIDONA ,1 MG	COMPRIMIDO	prati donaduzzi	220000	R\$ 0,09	R\$ 19.800,00
173	RISPERIDONA , 2 MG	COMPRIMIDO	prati donaduzzi	250000	R\$ 0,11	R\$ 27.500,00
174	RISPERIDONA, 3MG	COMPRIMIDO	prati donaduzzi	100000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
177	SERTRALINA, CLORIDRATO, 50 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	12500	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00
181	TOPIRAMATO ,50MG	COMPRIMIDO	EMS	40000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
182	TOPIRAMATO ,100MG	COMPRIMIDO	EMS	60000	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00
186	ACETATO DE NORETISTERONA 2MG+ ESTRADIOL 0,01MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
189	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	COMPRIMIDO	RANBAXY	7000	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00
197	COMPLEXO B	DRAGEA	VITAMED	2000	R\$ 0,04	R\$ 80,00
203	LOSARTANA POTASSICA 100MG	COMPRIMIDO	prati donaduzzi	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
210	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	ASPEN PHARMA	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
214	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EMS	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
217	VARFARINA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	1400	R\$ 0,15	R\$ 210,00
						R\$ 612.670,00

EMPRESA: ZUCK PAPEIS LTDA.
CNPJ: 23.232.280/0001-69

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	---------	-------	------------	-----------	-----------



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

134	CLONAZEPAM , 0,5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1000000	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00
230	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	TEUTO	8000	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00
258	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (COTA RESERVADA 25% ME, EPP E MEI)	AMPOLA	TEUTO	4000	R\$ 6,69	R\$ 26.760,00
						R\$ 93.880,00

Valor total: R\$ 7.329.286,85 (sete milhões, trezentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO - Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de **12** (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens, cujos preços foram registrados.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o CONTRATANTE convocará o FORNECEDOR visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Frustrada a negociação, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido.

PARÁGRAFO QUARTO - Na hipótese do subitem anterior, a CONTRATANTE convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

PARÁGRAFO QUINTO - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o FORNECEDOR, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a CONTRATANTE poderá:

I – Liberar o FORNECEDOR do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

II - Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

PARÁGRAFO SEXTO - Não havendo êxito nas negociações, a CONTRATANTE procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA QUINTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - As empresas vencedoras da licitação terão **prazo máximo de 08 (oito) dias corridos** para entrega dos Produtos, contado a partir da data de solicitação, podendo ser via fax ou outro meio de comunicação. A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá sanções previstas na Lei nº 8.666/93 e no edital.

II - Os Produtos especificados neste Edital deverão ser entregues na Sede do PREFEITURA MUNICIPAL de SÃO LOURENÇO DA MATA/PE, de acordo com o Edital.

III - **Efetuar a entrega dos Produtos de acordo com a especificação e demais condições estipuladas no Edital.**

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos Produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do material.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os Produtos deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega dos Produtos acompanhados de Fatura (Nota Fiscal) discriminada de acordo com a Nota de Empenho.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÃO DAS PARTES

As obrigações das partes contratantes estão definidas no Termo de Referência Anexo I deste Edital.

CLÁUSULA NONA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas dentro dos limites previstos no § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico Nº 006/2021 para Registro de Preços nº 006/2021, a Administração do PREFEITURA MUNICIPAL de SÃO



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

LOURENÇO DA MATA poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as sanções previstas no item 22 do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à CONTRATANTE, desde que devidamente comprovada a vantagem.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à CONTRATANTE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação e em conformidade com o DECRETO FEDERAL Nº 9.488/18.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a CONTRATANTE.

PARÁGRAFO TERCEIRO - As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.
- II - Não retirar a respectiva nota de empenho, no prazo estabelecido pela CONTRATANTE, sem justificativa aceitável.
- III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- IV - Tiver presentes razões de interesse público.

PARÁGRAFO ÚNICO - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente da CONTRATANTE.

O FORNECEDOR poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS Integram esta Ata, o Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2021**, seus Anexos e a proposta da empresa classificada em 1º lugar no certame supracitado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes do Decreto Federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 e sua alteração o Decreto Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Contratante, que também disponibilizará no quadro de avisos do PREFEITURA MUNICIPAL de SÃO LOURENÇO DA MATA.

PARÁGRAFO TERCEIRO - As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de SÃO LOURENÇO DA MATA – PE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

FUNDO DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA
CLÁUDIO JOSÉ ALBANEZ FALCÃO
CONTRATANTE

ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EIRELI.
CNPJ: 13.630.407/0001-44
CONTRATADO

DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26
CONTRATADO

FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME.
CNPJ: 29.186.223/0001-77
CONTRATADO



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

LOGER DIST. DE MED E MAT HOSP EIRELLI EPP.

CNPJ: 27.600.270/0001-90

CONTRATADO

MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI.

CNPJ: 30.034.749/0001-10

CONTRATADO

MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 23.706.033/0001-57

CONTRATADO

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.

CNPJ: 07.752.236/0001-23

CONTRATADO

MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.132.785/0001-32

CONTRATADO

NORDESTE HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 04.922.653/0001-89

CONTRATADO

EMPRESA: ZUCK PAPEIS LTDA.

CNPJ: 23.232.280/0001-69

CONTRATADO